



Silkeborg-Voel KFUM A/S

Sorringvej 28
8600 Silkeborg
CVR-nr. 39669250

Årsrapport 01.07.2022 - 30.06.2023

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
19.09.2023

Lars Buchreitz Thygesen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2022/23	9
Balance pr. 30.06.2023	10
Egenkapitalopgørelse for 2022/23	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	16

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Silkeborg-Voel KFUM A/S

Sorringvej 28

8600 Silkeborg

CVR-nr.: 39669250

Hjemsted: Silkeborg

Regnskabsår: 01.07.2022 - 30.06.2023

Bestyrelse

Mogens Steffensen, formand

Lars Buchreitz Thygesen

Rasmus Risvig Hansen

Mark Andersson

Lisbet Ritter

Henning Rune Carlsen

Direktion

Jakob Andreasen, adm. dir.

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Papirfabrikken 26

8600 Silkeborg

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består i at drive professionel kvindehåndbold og aktiviteter, som understøtter selskabets strategi om at blive områdets og byens hold i kvindeligaen gennem aktivering af den 8. spiller i hallen og i vores område.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultat

Vi kommer ud med et overskud før skat på 365 t.kr. og et overskud efter skat på 347 t.kr. Vi vurderer resultatet som tilfredsstillende.

Primær virksomhed

Sæson 2022/23 – Helt overordnet har sæsonen på det sportslige område levet op til vores forventninger.

Vi har haft en velbesøgt Erhvervsklub og 818 tilskuere i gennemsnit til vores grundspilskampe i JYSK Arena (Ligaens gennemsnit var 935). Til vores slutspilskampe har der gennemsnitligt været 1.031 i de 3 kampe (Slutspillet havde i gennemsnit 1.497 tilskuere).

Sportslig endte vi på en 7. plads i grundspillet med 21 point, og i slutspillet blev vi nr. 4 i puljen. I Santander Cup kom vi for første gang i selskabets historie i Final 4. Vi opnåede en bronzemedalje.

Indtægter

Vi arbejdede i perioden frem til 15. oktober 2022 med at sikre selskabets overlevelse. Det lykkedes at få etableret det økonomiske grundlag for going concern gennem nye sponsorater, donationer og tilførsel af ansvarlig lånekapital. Herudover har vi haft Final 4-stævnet i JYSK Arena, som har bidraget positivt til selskabet.

Udgifter

Vi har i forbindelse med sikring af going concern reduceret administrationen, hvor direktøren, en sælger og en ikke-besat stilling har bidraget væsentligt. Der er ikke reduceret i spillernes lønninger, da vi valgte, at de skulle have de bedst mulige forudsætninger for at sikre vores kerneprodukts kvalitet. Vi har for at sikre den bæredygtige udvikling i selskabet indgået aftaler på lønsiden, som er reduceret med ca. 50% til sæson 2023/24 på den sportslige sektor. Endvidere er der i administrationen alene ansat 1,5 FTE.

Sekundær virksomhed

Cafe viser et mindre overskud, hvor Final 4 har bidraget, samt at vi selv grundet erhvervsklubben har handlet med Cafe Arena.

Events

På eventsiden har vi en julefrokost, BygmaCup, Danfoss opening event samt College360 m.m., som med gode frivilliges hjælp har bidraget positivt til virksomhedens drift.

Administration

Der har i regnskabsåret været et skift på direktørposten i forbindelse med sikring af going concern, hvor vores chefræner sideløbende har været administrerende direktør.

Covid-19

Der blev i marts 2022 lavet en betalingsordning, hvor de udskudte momslån helt ekstraordinært kunne afdrages over 24 måneder. Betalingsordningen er afviklet senest december 2023.

I forhold til selskabslovens § 119 er det planen, at selskabets kapital genskabes ved at generere kontinuerlige driftsmæssige overskud.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2022/23

	Note	2022/23 kr.	2021/22 kr.
Bruttofortjeneste/-tab	1	6.072.143	4.910.328
Personaleomkostninger	2	(5.578.263)	(6.337.299)
Af- og nedskrivninger		(36.137)	(75.927)
Andre driftsomkostninger		0	(73.303)
Driftsresultat		457.743	(1.576.201)
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		0	9.186
Andre finansielle omkostninger		(92.419)	(71.393)
Resultat før skat		365.324	(1.638.408)
Skat af årets resultat	3	(18.000)	0
Årets resultat		347.324	(1.638.408)
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		347.324	(1.638.408)
Resultatdisponering		347.324	(1.638.408)

Balance pr. 30.06.2023

Aktiver

	Note	2022/23 kr.	2021/22 kr.
Erhvervede immaterielle aktiver		0	20.024
Immaterielle aktiver	4	0	20.024
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		26.770	8.883
Materielle aktiver	5	26.770	8.883
Anlægsaktiver		26.770	28.907
Fremstillede varer og handelsvarer		105.394	157.334
Varebeholdninger		105.394	157.334
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		397.386	291.141
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	316.228
Udskudt skat		108.000	126.000
Andre tilgodehavender		36.776	37.214
Periodeafgrænsningsposter		0	75.292
Tilgodehavender		542.162	845.875
Likvide beholdninger		780.533	440.093
Omsætningsaktiver		1.428.089	1.443.302
Aktiver		1.454.859	1.472.209

Passiver

	Note	2022/23 kr.	2021/22 kr.
Virksomhedskapital		1.050.000	1.050.000
Overført overskud eller underskud		(2.175.086)	(2.522.410)
Egenkapital		(1.125.086)	(1.472.410)
Ansvarlig lånekapital	6	525.000	0
Anden gæld		373.384	360.762
Langfristede gældsforpligtelser	7	898.384	360.762
Modtagne forudbetalinger fra kunder		762.900	96.739
Leverandører af varer og tjenesteydelser		110.260	355.433
Anden gæld		808.401	2.131.685
Kortfristede gældsforpligtelser		1.681.561	2.583.857
Gældsforpligtelser		2.579.945	2.944.619
Passiver		1.454.859	1.472.209
Eventualaktiver	8		
Eventualforpligtelser	9		

Egenkapitalopgørelse for 2022/23

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	1.050.000	(2.522.410)	(1.472.410)
Årets resultat	0	347.324	347.324
Egenkapital ultimo	1.050.000	(2.175.086)	(1.125.086)

Ledelsen er opmærksom på, at selskabet har kapitaltab i et omfang, der er omfattet af selskabslovens § 119.

Der henvises til ledelsesberetningen i forhold til ledelsens plan for reetablering af egenkapitalen.

Noter

1 Bruttofortjeneste/-tab

Der er i regnskabsperioden indtægtsført tilskud i forbindelse med kompensationsordninger, der er vedtaget som følge af Covid-19. Tilskud er indregnet i regnskabet som andre driftsindtægter og indgår i bruttofortjenesten. Der indgår i regnskabsperioden regulering med i alt 97 t.kr. vedrørende kompensation for aflyste arrangementer og lønkompensation.

2 Personaleomkostninger

	2022/23	2021/22
	kr.	kr.
Gager og lønninger	5.377.678	6.092.627
Pensioner	17.472	63.928
Andre omkostninger til social sikring	183.113	180.744
	5.578.263	6.337.299
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	20	20

3 Skat af årets resultat

	2022/23	2021/22
	kr.	kr.
Ændring af udskudt skat	18.000	0
	18.000	0

4 Immaterielle aktiver

	Erhvervede immaterielle aktiver kr.
Kostpris primo	72.000
Kostpris ultimo	72.000
Af- og nedskrivninger primo	(51.976)
Årets afskrivninger	(20.024)
Af- og nedskrivninger ultimo	(72.000)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0

5 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	248.406
Tilgange	34.000
Kostpris ultimo	282.406
Af- og nedskrivninger primo	(239.523)
Årets afskrivninger	(16.113)
Af- og nedskrivninger ultimo	(255.636)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	26.770

6 Ansvarlig lånekapital

Selskabet har ansvarlig lånekapital på 525 t.kr.med forrentning med 5% p.a. fra 01.07.2024. Renter betales ved tilskrivning, fire gange årligt.

7 Langfristede forpligtelser

	Forfald efter 12 måneder 2022/23 kr.	Restgæld efter 5 år 2022/23 kr.
Ansvarlig lånekapital	525.000	0
Anden gæld	373.384	373.384
	898.384	373.384

Langfristet anden gæld består af indefrosne feriepenge.

8 Eventualaktiver

Selskabet har et samlet eventualaktiv på 492 t.kr. som følge af uudnyttede skattemæssige underskud. Her er 108 t.kr. indregnet som skatteaktiv, da disse forventes at kunne anvendes til modregning i fremtidige skattepligtige overskud indenfor en periode på op til 3 år.

9 Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået flerårige kontrakter med spillere. Kontraktperioderne løber fra 1-2 år.

Der er indgået forpagtningsaftale med Silkeborg Kommune vedrørende cafeteria i JYSK arena. Aftalen udløber den 30.06.2024. Forpligtelsen i uopsigelighedsperioden udgør 20 t.kr.

Der er indgået hallejeaftale. Lejeforpligtelsen udgør 200 t.kr.

Der er indgået aftale med Silkeborg-Voel KFUM vedrørende leje af licens mv. Aftalen er uopsigelig i 12 måneder og udgør en maksimal forpligtelse på 135 t.kr.

Der er indgået leasingaftaler med en samlet forpligtelse på 91 t.kr. og restløbetid på mellem 8-24 måneder.
